Arcas

Menala

Trachin

Oetha

OMNIBO. Proxima: ex his urbibus quæ auxilia pōpeio attulerāt: dicit primo de gracia. Proxima: p pinqua italia. Vicino bello. i. ciuili bello: quod haud procul gestū ē. Phocaicas: urbes phocidos ē Amphisa teste Strabōe: iō amphisa. i. populi q circa hanc urbē habitāt auxilia dant pōpeio. Scopulosa: cyrrha: Cyrrha urbs uetusta est ad mare phocensū locata sub cirphin rupem parna. Strabo. recte ergo scopulosa dicit. Parnafus mōs est phocidis decantatissimus: baccho dedicatus & apollini: ut auctor ē Macrobius in septentrionē flexus usq; ad oethios & etholios montes. Vtroq iugo: significat uenisse locros: ozolas & delphos q hoies habitāt parna. Habet enī parna duo latera: alterz in meridiē uergens: in quo delphi. Alterz in occasū pspēctās i quo habitāt locri & ozola: ut scribit Strabo: ideo Lucanus respiciens montis situm q bifidus est: utroq iugo dixit. Nam qui h. liconem & citheronem colles assignauerunt parna: erroris sui excusationem nullam inuenient. Sunt enim a parna seiuncti: quod patebit uetusto cosmographos diligentius inspicienti. Boetii: præterea etiam boetii duces. Coiere: id est conuenerunt ad pompeium: & qui fuerūt de clarat uidelicet quos impiger ambit fatidica zephus aqua. Fatidica. i. iuxta quem fluium est templū fatidicæ themidis. Cephysos: fluius est boetia e lilæa urbe ortum habens in cuius amnis marginibus themidis templum fuit: quæ fata suscitantibus dabat. Cadmea: q dyrce: thebas urbem boetia quam codidit Cadmus: dyrce appellauit Lucanus: a fonte dyrceo qui ante thebas est pro urbe fontem ipsum ponens. Pisea: q manus: Pisa & Elis arcadia ciuitates fuerunt iuxta olympū montem: ubi olympica certamina in honorem Iouis celebrabantur. Sicanis alpheus aquas: hoc dixit fm fabulas & rei ueritatem: fabula est q alpheus amnis uiderat in undis suis arethusam nympham post sudorem uenationis se lauantiem quam uisam statim amauit: quæ cum illi aduersaret hanc uiolare uoluit: illa in fugam conuersa est: quæ diu e manibus illius elapsa: tandem cū uinceretur ab alpheo supplex deos rogauit ut sui miserentur: & statim conuersa est in fontem sui nominis: Alpheus statim fontem suum secutus est: illa subter mare per medium transiit in Siciliam: ut aquam suā nō immisceret amaritudini maris: & ab elide usq; in Siciliam penetrauit: Alpheus profecutus est eam: dicit ergo per æquora mittens sicanis alpheus aquas: nam ita esse deprahenditur ex eo q apud pifas singulis qbulz q iustis in honorem Iouis olympia certamina celebraretur. & sacrificia fierent: sanguis & sordes uictimaz quæ apud pifam & Elidem in iolabant: postea in siciliam apparebant in Arethusa fonte. Huius sententia fuerunt Pindarus & Timeus philosophus: sed Strabo id plane disputat fabulosum esse & impossibile. Manala: montes arcadia. Oetha: montem thessalia: ubi Hercules combustus est: nam cum illi uxor eius deiant ra misisset uestem Neseo sanguine tinctam q stulta credebatur: ipsam uires amoris habere (erat autem lerne sanguine uenenata) statim uenenam i serpētis ad medullas usq; Hercules ita penetrauit: ut in furorem conuertetur: & quum dolorem pati non posset: rogam sibi construxit in quem se iniiceret: & philocteta cui arcum suum & sagittas reliquit: iussit ut flammam rogo subiceret: & ita combustus est: ideo dicit herculeam oetham in qua Hercules combustus est. Trachini: Trachin ut ostēdit Strabo Boetia est ciuitas Theba: nomine